FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - h p://www.ufscar.br

O cio nº 61/2024/SEaD/R

RESULTADO DAS ANÁLISE DOS RECURSOS

A Comissão Julgadora Defini va da Universidade Federal de São Carlos, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção para Professor
Conteudista, para atuar como Designer Instrucional, nos cursos do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital 2/2024/SEaD/R)
divulga o resultado das análises dos recursos.

Os pareceres referentes às análises serão encaminhados aos candidatos via e-mail.

Candidato(a) Situação do recurso Decisão da Comissão Julgadora

Roberto Marcos Gomes de Onófrio Indeferido

A Comissão Julgadora analisou o recurso e decidiu manter o indeferimento do mesmo, levando em
consideração que o argumento apresentado foi julgado improcedente, pois as ações executadas em
nas pesquisas de mestrado, doutorado e pós-doutorado do candidato, alegadas como sendo de DI,
referem-se apenas a atividades de configuração de ambiente virtual, inerentes e necessárias à
implementação e condução de suas próprias pesquisas.

Candidato(a) Situação do recurso Decisão da Comissão Julgadora

Jacqueline de Oliveira
Lameza

Deferido
parcialmente

1. Para atuação na modalidade sem bolsa: reconhecer que houve equívoco na soma dos pontos e, de fato, os
pontos somados resultam 19 pontos.
2. Para atuação na modalidade com bolsa: manter o indeferimento.

A Comissão Julgadora divulga a seguir pontuação da candidata Jacqueline de Oliveira Lameza na modalidade sem recebimento de bolsa.

Nome do candidato

Pontuação

Doutorado
Especialização -
Designer
Instrucional

Especialização -
qualquer área

Experiência -
Designer
Instrucional

Experiência
como Docente
ou Tutor

Total de
pontuação

Jacqueline de Oliveira Lameza 3 5 1 0 10 19,00

São Carlos, 30 de abril de 2024.

Comissão Julgadora do Edital 2/2024/SEaD/R

Documento assinado eletronicamente por Maria Angelica do Carmo Zano o, Coordenador(a), em 30/04/2024, às 16:16, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufscar.br/auten cacao, informando o código verificador 1446453 e o código
CRC 181845E1.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.003424/2024-40 SEI nº 1446453

Modelo de Documento:  O cio, versão de 02/Agosto/2019

SEI/FUFSCar - 1446453 - Ofício https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 1 30/04/2024, 16:31